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Prefeitura Municipal de Perola - PR
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Janeiro a Junho de 2016

RGF - ANEXO 2 (LRF, art.55, inciso |, alinea "b") RS 1,00
SALDO DO SALDO DO EXERCICIO DE 2016
DIVIDA CONSOLIDADA EXERCICIO Até o0 12 Até o0 2°
ANTERIOR Semestre Semestre
DiVIDA CONSOLIDADA - DC (1) 2.126.641,09 1.883.169,54 -
Divida Mobilidria - - -
Divida Contratual 2.126.641,09 1.883.169,54 -
Interna 2.126.641,09 1.883.169,54 -
Externa - - -
Precatdrios Posteriores a 05/05/2000 Vencidos e - - -
nao Pagos - - -
Demais Dividas - - -
DEDUCOES (11)" 3.797.168,79 5.299.276,02 -
Disponibilidade de Caixa Bruta 4.017.157,07 5.991.388,00 -
Demais Haveres Financeiros 4.605,88 4.605,88 -
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatérios) 224.594,16 696.717,86 -

DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA - DCL (1il) = (I - 1)

-1.670.527,70

-3.416.106,48

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

27.632.499,02

29.999.888,44

% DA DC SOBRE A RCL (I/RCL)

7,70

6,28

% DA DCL SOBRE A RCL (I1l/RCL)

-6,05

-11,38

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL - <120,

33.158.998,82

35.999.866,13

LIMITE DE ALERTA (inciso Ill do § 12 do art. 59 da LRF) - <108,00%

29.843.098,94

32.399.879,52

DETALHAMENTO DA DiVIDA CONTRATUAL

DIVIDA CONTRATUAL(IV = V + VI + VIl + VIII)
DiVIDA DE PPP (V)
PARCELAMENTO DE DiVIDAS(VI)
De Tributos
De Contribuigdes Sociais
Previdencidrias
Demais Contribui¢des Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo Ndo Financeira
DIVIDA COM INSTITUICAO FINANCEIRA(VII)
Interna
Externa

DEMAIS DiVIDAS CONTRATUAIS (VIII)

2.126.641,09

2.126.641,09
2.126.641,09

1.883.169,54

1.883.169,54
1.883.169,54

OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC

PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000
INSUFICIENCIA FINANCEIRA

DEPOSITOS

RP NAO-PROCESSADOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
ANTECIPAGOES DE RECEITA ORGAMENTARIA - ARO

8.894,68
5.451.460,15

212.768,25
4.329.200,79
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REGIME PREVIDENCIARIO

DiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA

SALDO DO
EXERCICIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO DE 2016

Até o 12

Semestre

Até 0 2°

Semestre

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (IX)
Passivo Atuarial
Demais Dividas

DEDUGCOES (X)'
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados

OBRIGAGOES NAO INTEGRANTES DA DC

39.637.134,31
39.637.134,31
6.908.400,65
6.708.580,17
199.820,48

39.635.429,99
39.637.134,31
-1.704,32
7.401.423,33
7.201.602,85
199.820,48

DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X)

32.728.733,66

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, Fazenda e Administragao.

32.234.006,66

JULTIANA LOMBARDI DE OLIVEIRA

CRC PR - 064907/0-6

Contadora

DARLAN SCALCO

Prefeito do Municipio de Pérola
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