## Prefeitura Municipal de Perola - PR RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

## DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Janeiro a Junho de 2016

RGF - ANEXO 2 (LRF, art.55, inciso I, alínea "b")

R\$ 1,00

<u>DÍVIDA CONSOLIDADA</u>	SALDO DO	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2016	
	EXERCÍCIO	Até o 1º	Até o 2º
	ANTERIOR	Semestre	Semestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	2.126.641,09	1.883.169,54	-
Dívida Mobiliária	-	-	-
Dívida Contratual	2.126.641,09	1.883.169,54	-
Interna	2.126.641,09	1.883.169,54	-
Externa	-	-	-
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 Vencidos e	-	-	-
não Pagos	-	-	-
Demais Dívidas	-	-	-
DEDUÇÕES (II) <sup>1</sup>	3.797.168,79	5.299.276,02	-
Disponibilidade de Caixa Bruta	4.017.157,07	5.991.388,00	-
Demais Haveres Financeiros	4.605,88	4.605,88	-
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	224.594,16	696.717,86	-
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA - DCL (III) = (I - II)	-1.670.527,70	-3.416.106,48	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	27.632.499,02	29.999.888,44	-
% DA DC SOBRE A RCL (I/RCL)	7,70	6,28	-
% DA DCL SOBRE A RCL (III/RCL)	-6,05	-11,38	-
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <120,(	33.158.998,82	35.999.866,13	-
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - <108,00%	29.843.098,94	32.399.879,52	-
DETALHAMENTO DA DÍVIDA CONTRATUAL			
DÍVIDA CONTRATUAL(IV = V + VI + VII + VIII)	2.126.641,09	1.883.169,54	_
	2.1220.0 .1,03		
DÍVIDA DE PPP (V)	-	-	-
DÍVIDA DE PPP (V) PARCELAMENTO DE DÍVIDAS(VI)	- - -	- -	-
		-	- -
PARCELAMENTO DE DÍVIDAS(VI)	- - - -	-	- - -
PARCELAMENTO DE DÍVIDAS(VI)  De Tributos	- - - - -	- - - -	- - - -
PARCELAMENTO DE DÍVIDAS(VI)  De Tributos  De Contribuições Sociais	- - - - - -	- - - - -	- - - -
PARCELAMENTO DE DÍVIDAS(VI)  De Tributos  De Contribuições Sociais  Previdenciárias	- - - - - - -	- - - - - -	- - - - -
PARCELAMENTO DE DÍVIDAS(VI)  De Tributos  De Contribuições Sociais  Previdenciárias  Demais Contribuições Sociais	- - - - - - -	- - - - - -	- - - - - -
PARCELAMENTO DE DÍVIDAS(VI)  De Tributos  De Contribuições Sociais  Previdenciárias  Demais Contribuições Sociais  Do FGTS	- - - - - - - - 2.126.641,09	- - - - - 1.883.169,54	- - - - - -
PARCELAMENTO DE DÍVIDAS(VI)  De Tributos  De Contribuições Sociais  Previdenciárias  Demais Contribuições Sociais  Do FGTS  Com Instituição Não Financeira	- - - - - -	1.883.169,54 1.883.169,54	
PARCELAMENTO DE DÍVIDAS(VI)  De Tributos  De Contribuições Sociais  Previdenciárias  Demais Contribuições Sociais  Do FGTS  Com Instituição Não Financeira  DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA(VII)	- - - - - - - 2.126.641,09	•	
PARCELAMENTO DE DÍVIDAS(VI)  De Tributos  De Contribuições Sociais  Previdenciárias  Demais Contribuições Sociais  Do FGTS  Com Instituição Não Financeira  DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA(VII) Interna	- - - - - - - 2.126.641,09	•	
PARCELAMENTO DE DÍVIDAS(VI)  De Tributos  De Contribuições Sociais  Previdenciárias  Demais Contribuições Sociais  Do FGTS  Com Instituição Não Financeira  DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA(VII)  Interna  Externa	- - - - - - - 2.126.641,09	•	- - - - - - - - -
PARCELAMENTO DE DÍVIDAS(VI)  De Tributos  De Contribuições Sociais  Previdenciárias  Demais Contribuições Sociais  Do FGTS  Com Instituição Não Financeira  DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA(VII)  Interna  Externa  DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS (VIII)	- - - - - - - 2.126.641,09	•	- - - - - - - - - -
PARCELAMENTO DE DÍVIDAS(VI)  De Tributos  De Contribuições Sociais  Previdenciárias  Demais Contribuições Sociais  Do FGTS  Com Instituição Não Financeira  DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA(VII)  Interna  Externa  DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS (VIII)	- - - - - - - 2.126.641,09	•	- - - - - - - - - - - - - - - - - - -
PARCELAMENTO DE DÍVIDAS(VI)  De Tributos  De Contribuições Sociais  Previdenciárias  Demais Contribuições Sociais  Do FGTS  Com Instituição Não Financeira  DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA(VII)  Interna  Externa  DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS (VIII)  OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC  PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000	- - - - - - - 2.126.641,09	•	- - - - - - - - - - - - - - - - - - -
PARCELAMENTO DE DÍVIDAS(VI)  De Tributos  De Contribuições Sociais  Previdenciárias  Demais Contribuições Sociais  Do FGTS  Com Instituição Não Financeira  DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA(VII)  Interna  Externa  DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS (VIII)  OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC  PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000  INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA	2.126.641,09 2.126.641,09	1.883.169,54	- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

## Prefeitura Municipal de Perola - PR RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

## **DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA**

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL Janeiro a Junho de 2016

REGIME PREVIDENCIÁRIO				
	SALDO DO	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2016		
<u>DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA</u>	EXERCÍCIO	Até o 1º	Até o 2º	
	ANTERIOR	Semestre	Semestre	
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (IX)	39.637.134,31	39.635.429,99	-	
Passivo Atuarial	39.637.134,31	39.637.134,31	-	
Demais Dívidas	-	-1.704,32	-	
DEDUÇÕES (X) <sup>1</sup>	6.908.400,65	7.401.423,33	-	
Disponibilidade de Caixa Bruta	6.708.580,17	7.201.602,85	-	
Investimentos	-	-	-	
Demais Haveres Financeiros	199.820,48	199.820,48	-	
(-) Restos a Pagar Processados	-	-	-	
OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC	-	-	-	
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X)	32.728.733,66	32.234.006,66	-	

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, Fazenda e Administração.

JULIANA LOMBARDI DE OLIVEIRA CRC PR - 064907/0-6 Prefeito do Município de Pérola

Contadora

DARLAN SCALCO